
EWU-Turnier: B - D Dönsel 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 137 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty Gold Galileo 30430 5 7,5 
 2 103 Röder, Jenni NS/H 17251 DR Deebardeebardoo X 31226 4 7,15 
 3 127 Ossenkopp, Michaela HB/NS 23078 Maschined Sexy X 29419 3 6,9 
 NS/H 
 4 68 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR Happy Red Zora X 30705 2 6,8 
 4 116 Martin, Katrin NS/H 25900 Jacs Golden Firefly 31239 2 6,85 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 92 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun its Ginger Pearl 29645 4 7,4 
 2 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 3 7,3 
 3 17 Böllering, Bianka HB/NS 27816 MF Sunny Golden Dream 31614 2 6,7 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 63 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR Annie Is A Beauty X 30751 5 6,3 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 4 6,55 
 2 92 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun its Ginger Pearl 29645 3 6,5 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 137 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty Gold Galileo 30430 5 7,4 
 2 68 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR Happy Red Zora X 30705 4 7 
 3 103 Röder, Jenni NS/H 17251 DR Deebardeebardoo X 31226 3 6,1 
 4 185 Bluhm, Sabrina HB/NS 24339 Inja Wolpina 90003 2 4,6 
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EWU-Turnier: B - D Dönsel 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 4 7,55 
 2 92 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun its Ginger Pearl 29645 3 7,4 

Ergebnisliste: LK 1/2   RN Reining Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 82 Koopmann, Henning HB/NS 6930 GH Null Null Sieben 27422 6 71 
 2 31 Sadtler, Sascha HB/NS 19066 TL Glo Chick Skipper 12517 5 68,5 
 2 51 Kamphuis, Karin HB/NS 17368 KK Three Bars Collyn X 23671 5 68,5 
 4 194 Peters, Britta HB/NS 21232 Sjarra 21003 3 68 
 5 52 Kamphuis, Joline HB/NS 26879 Smart Emily 19729 2 66,5 
 5 55 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 2 66,5 

Ergebnisliste: LK 1/2  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 4 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 87 
 2 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 4 86,5 
 3 114 Schneider, Michaela B/BRA 24614 Wee Lenas April Joke 19430 3 85,5 
 4 86 Sirk, Verena HB/NS 13585 Hagys Little Dundee 29454 2 85 
 4 132 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 2 85 

Ergebnisliste: LK 1/2  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 55 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 5 69,5 
 2 5 Däkena, Andrea HB/NS 23088 Great Joe Pine 28396 4 68,5 
 3 74 Husmann, Elke HB/NS 27672 Hagys Little Dundee 29454 3 68 
 3 114 Schneider, Michaela B/BRA 24614 Wee Lenas April Joke 19430 3 68 
 5 31 Sadtler, Sascha HB/NS 19066 TL Glo Chick Skipper 12517 1 67,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 103 Röder, Jenni NS/H 17251 DR Deebardeebardoo X 31226 4 
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 2 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 3 
 3 137 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty Gold Galileo 30430 2 
 4 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 88 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 7 70 
 2 55 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 6 68 
 3 85 Sirk, Verena HB/NS 13585 Nobel Boy 24873 5 66,5 
 4 8 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 4 66 
 NS/H 
 4 114 Schneider, Michaela B/BRA 24614 Wee Lenas April Joke 19430 4 66 
 6 5 Däkena, Andrea HB/NS 23088 Great Joe Pine 28396 2 65,5 
 7 19 Stieneke, Klaus WSTF 1445 UT I Am The Future 30222 1 65 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 114 Schneider, Michaela B/BRA 24614 Wee Lenas April Joke 19430 5 
 2 4 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 4 
 3 3 Hattensauer, Franziska HB/NS 7438 SR Sail O Special 25147 3 
 4 88 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 2 
 5 172 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Parsonification 30926 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 88 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 6 
 2 4 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 
 3 3 Hattensauer, Franziska HB/NS 7438 SR Sail O Special 25147 4 
 4 8 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 3 
 NS/H 
 5 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 2 
 6 85 Sirk, Verena HB/NS 13585 Nobel Boy 24873 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 53 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 5 65,5 
 2 197 Böllering, Bianka HB/NS 27816 Ima Go man Hancock 28491 4 61,5 
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 3 132 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 3 59 
 4 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 2 46 
 5 248 Ott, Pia-Malin NS/H 24366 Santos Rio Leo 28684 1 27 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 5 
 2 248 Ott, Pia-Malin NS/H 24366 Santos Rio Leo 28684 4 
 3 192 Rößeling, Joya HB/NS 26755 Rio Leo Anni 28840 3 
 4 132 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 5 
 2 248 Ott, Pia-Malin NS/H 24366 Santos Rio Leo 28684 4 
 3 192 Rößeling, Joya HB/NS 26755 Rio Leo Anni 28840 3 
 4 132 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 2 
 5 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun.TH LK 1/2 JuniorTrail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 4 69 
 2 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 3 68,5 
 3 74 Husmann, Elke HB/NS 27672 Hagys Little Dundee 29454 2 61 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 5 Däkena, Andrea HB/NS 23088 Great Joe Pine 28396 6 
 2 94 Wortmann, Meike NS/H 23171 My San Badger 21093 5 
 2 114 Schneider, Michaela B/BRA 24614 Wee Lenas April Joke 19430 5 
 4 89 Ritterhoff, Jana HB/NS 24807 Doolins Tawakoni 24735 3 
 4 131 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 3 
 6 108 Zschau, Franziska WSTF 18026 Shes Lil Dunit 31699 1 
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Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 98 Eickhoff, Sophie-Louise HB/NS 29067 Be My Choco Hotline 30130 6 
 2 143 Wiebking, Kristine NS/H 19999 Flachsberg Girl 23647 5 
 3 90 Osthues, Caroline NS/H 28409 Wroz Maraam 29496 4 
 4 126 Wagner, Gabriele HB/NS 9231 Lady Moon Capriccio 30120 3 
 5 135 Wagner, Wolfgang NS/H 25736 Tahir Ibn Tarik 26060 2 
 6 100 Grützmacher,  HB/NS 29141 Timmy 30265 1 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 100 Grützmacher,  HB/NS 29141 Timmy 30265 5 64,5 
 2 134 Hasselmeyer, Anika NS/H 22012 Amos 22590 4 62 
 2 195 Maus, Ulrike HB/NS 23356 Sira 23743 4 62 
 4 135 Wagner, Wolfgang NS/H 25736 Tahir Ibn Tarik 26060 2 58,5 

Ergebnisliste: LK 3-5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 247 Bublitz, Lara 90013 Pretty the Pop 27252 5 79,5 
 2 98 Eickhoff, Sophie-Louise HB/NS 29067 Be My Choco Hotline 30130 4 74,5 
 3 77 Bärsch, Julia 90005 Mona 90007 3 70 

Ergebnisliste: LK 3/4 B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 115 Jordan, Svenja  NS/H 25900 Nokias Little Hurricane 29972 4 66,5 
 2 6 Horn, Lilian HB/NS 23561 Golden Hollywoodstar 26608 3 66 
 3 146 Krista, Madeleine NS/H 27830 Gipsy Lady 28685 2 59 
 4 57 Klos, Leon WSTF 28973 Topsail Bond 21836 1 57 

Ergebnisliste: LK 3/4 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 6 Horn, Lilian HB/NS 23561 Golden Hollywoodstar 26608 5 66 
 2 98 Eickhoff, Sophie-Louise HB/NS 29067 Be My Choco Hotline 30130 4 65,5 
Dienstag, 26. August 2014 Seite 5 von 14 



EWU-Turnier: B - D Dönsel 
 3 57 Klos, Leon WSTF 28973 Topsail Bond 21836 3 63 
 4 119 Horn, Lilian HB/NS 23561 Sam 24127 2 62,5 
 5 115 Jordan, Svenja  NS/H 25900 Nokias Little Hurricane 29972 1 43,5 

Ergebnisliste: Lk 3/4 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 98 Eickhoff, Sophie-Louise HB/NS 29067 Be My Choco Hotline 30130 5 
 2 115 Jordan, Svenja  NS/H 25900 Nokias Little Hurricane 29972 4 
 3 6 Horn, Lilian HB/NS 23561 Golden Hollywoodstar 26608 3 
 4 57 Klos, Leon WSTF 28973 Topsail Bond 21836 2 
 5 146 Krista, Madeleine NS/H 27830 Gipsy Lady 28685 1 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 135 Wagner, Wolfgang NS/H 25736 Tahir Ibn Tarik 26060 5 66 
 2 134 Hasselmeyer, Anika NS/H 22012 Amos 22590 4 64 
 2 150 Meinert, Yvonne HB/NS 23086 Lena 23103 4 64 
 4 195 Maus, Ulrike HB/NS 23356 Sira 23743 2 63 
 5 118 Gage, Sharon NS/H 26126 Lads Cutter Sue Cody 26259 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 143 Wiebking, Kristine NS/H 19999 Flachsberg Girl 23647 5 64,5 
 2 190 Börger, Nadine WSTF 24390 Mister Major 27253 4 62,5 
 3 100 Grützmacher,  HB/NS 29141 Timmy 30265 3 62 
 4 90 Osthues, Caroline NS/H 28409 Wroz Maraam 29496 2 60,5 
 5 7 Horn, Nadja HB/NS 23014 Sam 24127 1 55,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 100 Grützmacher,  HB/NS 29141 Timmy 30265 5 
 2 90 Osthues, Caroline NS/H 28409 Wroz Maraam 29496 4 
 3 190 Börger, Nadine WSTF 24390 Mister Major 27253 3 
 4 135 Wagner, Wolfgang NS/H 25736 Tahir Ibn Tarik 26060 2 
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Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 146 Krista, Madeleine NS/H 27830 Gipsy Lady 28685 5 
 2 115 Jordan, Svenja  NS/H 25900 Nokias Little Hurricane 29972 4 
 3 57 Klos, Leon WSTF 28973 Topsail Bond 21836 3 
 4 27 Mayer, Stefanie 90001 Summer 90001 2 
 5 69 Willen, Yvo HB/NS 28568 RR Happy Red Zora X 30705 1 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 148 Merbach, Britt NS/H 29923 Dry Little Cooper 31071 5 66,5 
 2 66 Kopp, Marion HB/NS 5914 King Rock Bar 30937 4 66 
 3 65 Kopp, Marion HB/NS 5914 Candy Mitakoza 30936 3 60,5 
 4 140 Werner, Susanne NS/H 28415 Artemis 30205 2 59,5 
 5 191 Sündermann, Michelle HB/NS 29082 Spotted on Top 21805 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 191 Sündermann, Michelle HB/NS 29082 Spotted on Top 21805 6 67,5 
 2 56 Albers, Mareile HB/NS 29558 Mighty Shorts Inthew 31176 5 64 
 3 130 Kühne, Saskia NS/H 22530 Freddy 27578 4 62 
 4 140 Werner, Susanne NS/H 28415 Artemis 30205 3 61,5 
 5 246 Hoffmann, Eberhard HB/NS 23744 Dooley 23455 2 59,5 
 6 1 Clausheide, Sarah HB/NS 29559 Colonels King Badger 31059 1 57 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 191 Sündermann, Michelle HB/NS 29082 Spotted on Top 21805 6 
 2 189 Urich, Lea NS/H 28389 Merlin 90002 5 
 3 140 Werner, Susanne NS/H 28415 Artemis 30205 4 
 4 246 Hoffmann, Eberhard HB/NS 23744 Dooley 23455 3 
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Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 191 Sündermann, Michelle HB/NS 29082 Spotted on Top 21805 6 
 2 148 Merbach, Britt NS/H 29923 Dry Little Cooper 31071 5 
 3 56 Albers, Mareile HB/NS 29558 Mighty Shorts Inthew 31176 4 
 4 66 Kopp, Marion HB/NS 5914 King Rock Bar 30937 3 
 5 140 Werner, Susanne NS/H 28415 Artemis 30205 2 
 6 1 Clausheide, Sarah HB/NS 29559 Colonels King Badger 31059 1 

Ergebnisliste: LK 5 TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 69 Willen, Yvo HB/NS 28568 RR Happy Red Zora X 30705 4 63 
 2 77 Bärsch, Julia 90005 Mona 90007 3 55,5 
 3 136 Busch, Sabrina 90006 Sam Okie lena 90008 2 24 

Ergebnisliste: LK 5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 120 Buch, Katrin 90010 UR My Smart Spirit 90016 5 
 2 27 Mayer, Stefanie 90001 Summer 90001 4 
 3 77 Bärsch, Julia 90005 Mona 90007 3 
 4 136 Busch, Sabrina 90006 Sam Okie lena 90008 2 
 5 123 Torres-Wengemuth,  90011 Belle Le Beau 90017 1 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 77 Bärsch, Julia 90005 Mona 90007 
 2 120 Buch, Katrin 90010 UR My Smart Spirit 90016 
 3 123 Torres-Wengemuth,  90011 Belle Le Beau 90017 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 7 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 103 Röder, Jenni NS/H 17251 DR Deebardeebardoo X 31226 5 
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 2 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 4 
 3 137 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty Gold Galileo 30430 3 
 4 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 2 
 5 86 Sirk, Verena HB/NS 13585 Hagys Little Dundee 29454 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 99 Pirk, Arne HB/NS 23095 Toru Jac 24869 5 70,5 
 2 82 Koopmann, Henning HB/NS 6930 GH Null Null Sieben 27422 4 69,5 
 3 51 Kamphuis, Karin HB/NS 17368 KK Three Bars Collyn X 23671 3 68,5 
 4 31 Sadtler, Sascha HB/NS 19066 TL Glo Chick Skipper 12517 2 68 
 5 167 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Lil Sweet Shiner 90005 1 67,5 
 5 194 Peters, Britta HB/NS 21232 Sjarra 21003 1 67,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 9 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 60 Sasse, Laura HB/NS 17856 Spotted on Top 21805 5 68 
 2 31 Sadtler, Sascha HB/NS 19066 TL Glo Chick Skipper 12517 4 67,5 
 3 8 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 3 66 
 NS/H 
 4 38 Bluhm, Sabrina HB/NS 24339 King Rock Bar 30937 2 65,5 
 4 55 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 2 65,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 88 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 6 72,5 
 2 198 Hildebrand, Kirstin NS/H 17886 MDB Cowboy Jim 22384 5 70 
 3 47 Bruns, Jessica HB/NS 23707 Flachsberg Girl 23647 4 64,5 
 4 22 Glasmeyer, Bettina HB/NS 10481 Jaina Proudmore 21996 3 62,5 
 4 64 Spekker, Freya HB/NS 24662 Nando the Joker 24554 3 62,5 
 6 5 Däkena, Andrea HB/NS 23088 Great Joe Pine 28396 1 60,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 9 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 4 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 
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 2 193 Henke, Svetlana HB/NS 7797 Zippos Lady Hotrod 23685 4 
 3 47 Bruns, Jessica HB/NS 23707 Flachsberg Girl 23647 3 
 4 3 Hattensauer, Franziska HB/NS 7438 SR Sail O Special 25147 2 
 5 8 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 1 
 NS/H 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 7 
 Western Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 31 Sadtler, Sascha HB/NS 19066 TL Glo Chick Skipper 12517 5 68,5 
 2 38 Bluhm, Sabrina HB/NS 24339 King Rock Bar 30937 4 68 
 3 55 Kottmeier, Antje HB/NS 14598 RR General Brunsen X 25310 3 65,5 
 4 8 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 2 64 
 NS/H 
 5 5 Däkena, Andrea HB/NS 23088 Great Joe Pine 28396 1 61,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 5 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 193 Henke, Svetlana HB/NS 7797 Zippos Lady Hotrod 23685 5 86,5 
 2 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 4 86 
 3 3 Hattensauer, Franziska HB/NS 7438 SR Sail O Special 25147 3 84,5 
 4 86 Sirk, Verena HB/NS 13585 Hagys Little Dundee 29454 2 83,5 
 5 137 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty Gold Galileo 30430 1 82 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 11 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 6 
 2 88 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 5 
 3 3 Hattensauer, Franziska HB/NS 7438 SR Sail O Special 25147 4 
 4 4 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 3 
 5 60 Sasse, Laura HB/NS 17856 Spotted on Top 21805 2 
 6 47 Bruns, Jessica HB/NS 23707 Flachsberg Girl 23647 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
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 1 107 Voß, Anna HB/NS 20282 Rustys Lil Topsail 15031 5 67,5 
 NS/H 
 2 199 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Two T Gen Kershaw 19844 4 67 
 3 223 Tieben, Nicola HB/NS 28575 KK Smart Little Luke 29880 3 66,5 
 4 225 Kautz, Lea HB/NS 24367 RCR Patty Sand 27872 2 65,5 
 5 52 Kamphuis, Joline HB/NS 26879 Smart Emily 19729 1 64,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 6 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 96 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 5 69 
 2 107 Voß, Anna HB/NS 20282 Rustys Lil Topsail 15031 4 67,5 
 NS/H 
 3 93 Krause, Saskia HB/NS 17686 Smart Little Lotta 28998 3 67 
 3 106 Voß, Anna HB/NS 20282 Tammy 19547 3 67 
 NS/H 
 5 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 1 66,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 4 
 at Halter Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 4 85,5 
 2 132 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 3 83,5 
 3 178 Ossenkopp, Anna-Lena HB/NS 22150 Jessy 22673 2 83 
 NS/H 
 4 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 1 82,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 105 Voß, Kim Lena NS/H 27199 Tammy 19547 5 69,5 
 2 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 4 69,5 
 3 96 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 3 69 
 4 178 Ossenkopp, Anna-Lena HB/NS 22150 Jessy 22673 2 68,5 
 NS/H 
 5 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 1 58 
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Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 11 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 6 
 2 96 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 5 
 3 178 Ossenkopp, Anna-Lena HB/NS 22150 Jessy 22673 4 
 NS/H 
 4 107 Voß, Anna HB/NS 20282 Rustys Lil Topsail 15031 3 
 NS/H 
 5 223 Tieben, Nicola HB/NS 28575 KK Smart Little Luke 29880 2 
 6 93 Krause, Saskia HB/NS 17686 Smart Little Lotta 28998 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 5 
 2 248 Ott, Pia-Malin NS/H 24366 Santos Rio Leo 28684 4 
 3 178 Ossenkopp, Anna-Lena HB/NS 22150 Jessy 22673 3 
 NS/H 
 4 95 Hoyer, Monique HB/NS 26774 Ebonys Devil Jac 29022 2 
 5 132 Bremer, Janika HB/NS 26754 Josy 27220 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WR Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 96 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 4 67 
 2 87 Kautz, Lea HB/NS 24367 Be my Bluechip Towin 28367 3 65,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 CUT Meisterschaftsklasse Cutting Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 62 Ohlhoff, Michael HB/NS 22216 Jo Jewell Lena 90006 5 71,5 
 2 101 Becker, Karlo 90008 DMAC TERMINTIOR 90012 4 71 
 3 149 Ohlhoff, Michael HB/NS 22216 Zacks Peppy Rey 29085 3 70,5 
 4 167 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Lil Sweet Shiner 90005 2 67 
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Ergebnisliste: M LK 2/1 jun  Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 11 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR Black Ballentines X 28188 5 66 
 2 83 Koopmann, Henning HB/NS 6930 Helen Dun It Smart 90009 4 64 
 3 170 Klingenberg, Dirk HB/NS 26249 RR He Is Best Mate X 28034 3 57 

Ergebnisliste: M LK 2/1 jun  Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 30 Sadtler, Nina HB/NS 14339 HH Cash For Flash 30279 5 68 
 2 11 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 RR Black Ballentines X 28188 4 64 
 3 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 3 63,5 
 4 197 Böllering, Bianka HB/NS 27816 Ima Go man Hancock 28491 2 61 

Ergebnisliste: M LK 2/1 jun  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 5 
 Western Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 74 Husmann, Elke HB/NS 27672 Hagys Little Dundee 29454 5 66 
 2 2 Dirks, Ilka HB/NS 14614 Zips Spirit of LLChip X 25099 4 63,5 
 3 197 Böllering, Bianka HB/NS 27816 Ima Go man Hancock 28491 3 59 

Ergebnisliste: M LK 2/1 WCH Meisterschaftsklasse Working  Anzahl Nennungen: 6 
 Cowhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 167 Seedorf, Ralf HB/NS 10462 Lil Sweet Shiner 90005 5 140 
 2 21 Lüttich, Bert HH/SH 21621 Winnipeg White Sox 21290 4 127,5 
 3 104 Stauder, Jörg P 90009 Greyhound Chex 90014 3 125 
 4 84 Menert, Yvonne P 90007 Lena 23103 2 63,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Freestyle Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 99 Pirk, Arne HB/NS 23095 Toru Jac 24869 71 
 2 32 Wellinger, Sabrina BAWÜ 25498 The Whizin Spider 31305 69 
 2 52 Kamphuis, Joline HB/NS 26879 Smart Emily 19729 69 
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 4 94 Wortmann, Meike NS/H 23171 My San Badger 21093 68,5 
 4 131 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 68,5 
 6 74 Husmann, Elke HB/NS 27672 Hagys Little Dundee 29454 67 
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